СОВЕТ ДЕПУТАТОВ КУБАНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

КАЛМАНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО  КРАЯ

РЕШЕНИЕ

30.05.2014   № 12                                                           п.Кубанка

Об утверждении отчета администрации Кубанского сельсовета о выполнении программы социально – экономического развития муниципального образования Кубанский сельсовет Калманского района Алтайского края на 2013-2017 годы за 2013 год
Заслушав и обсудив информацию вр.и.о.главы администрации Кубанского сельсовета Калманского района Алтайского края Молодецкую Э.Р., руководствуясь Уставом муниципального образования Кубанский сельсовет Калманского района Алтайского края, Совет депутатов Кубанского сельсовета
РЕШИЛ:

1. Утвердить отчет администрации Кубанского сельсовета Калманского района Алтайского края о выполнении  программы социально – экономического развития муниципального образования Кубанский сельсовет Калманского района Алтайского края на 2013-2017 годы за 2013год (прилагается).
Глава сельсовета

                                 Е.В.Кушнарев
Приложение к решению
Совета депутатов

Кубанского сельсовета
от  30.05.2014г  № 12
ОТЧЕТ

Администрации Кубанского сельсовета о выполнении  программы социально – экономического развития муниципального образования Кубанский сельсовет Калманского района Алтайского края на 2013-2017 годы за 2013 год
 Программа социально – экономического развития муниципального образования Кубанский сельсовет Калманского района Алтайского края на 2013-2017 годы (далее – Программа) разработана и утверждена в 2012 году.
Муниципальное образование Кубанский сельсовет состоит из 3-х населенных пунктов :  п.Кубанка, п.Логовской, п. Солонцовый.

          Миссия муниципального образования, определенная в Программе, следующая: «Кубанский сельсовет  - территория, комфортная для жизни населения, с благоприятным социальным климатом для деятельности и здорового образа жизни населения и развивающимся экономическим потенциалом».

Степень достижения поставленных целей и задач определяется через мониторинг фактических и прогнозных значений индикаторов. Проведен анализ фактических значений 9 индикаторов, аналитические материалы свидетельствуют о том, что по 3 индикаторам достигнуты плановые значения. Бюджетная обеспеченность за счет собственных доходов сельсовета составляет 410,8 руб., следует отметить, что уменьшился уровень официально зарегистрированной безработицы.
Вместе с тем по 6 показателям данные проведенного анализа не позволяют прогнозировать достижение плановых значений. Следует отметить, что не достигнут коэффициент рождаемости. В отрасли сельского хозяйства поголовье коров во всех категориях хозяйств осталось на прежнем уровне.
Анализ выполнения программных мероприятий в 2013 году осуществлялся в части определения степени их реализации и уровня финансирования (приложение 2).

 Для увеличения  собственных доходов бюджета, снижения недоимки по налоговым и неналоговым платежам, организовано взаимодействие с администрацией Калманского района по вопросам погашения образовавшейся задолженности, с должниками в течение года проводилась индивидуальная работа.
В целях развития физической культуры и спорта на территории сельсовета в 2013 г. проводились спортивно-массовые мероприятия. Израсходовано внебюджетных средств на сумму 5,0 тыс.руб.. бюджетных средств – 1,0 тыс. руб.
            Аттестация рабочих мест в администрации Кубанского сельсовета не проводилась.
             Выполнены работы по текущему ремонту памятников истории в сумме 4,0 тыс.руб.  за счет средств бюджета.
 В сфере транспорта, связи и дорожного хозяйства были установлены дорожные знаки в границах поселения за счет средств бюджета на сумму 2,3 тыс.руб.; производилась расчистка дорог в зимний период за счет средств бюджета на сумму 5,0 тыс.руб.; в летний период за счет внебюджетных источников производился частичный ремонт автомобильных дорог на сумму 5,0 тыс.руб.
В целях реализации мероприятий по благоустройству территории, охраны окружающей среды  также проводились работы. Были организованы работы по восстановлению ограждения кладбища, на это мероприятие израсходовано   19,0 тыс. руб. за счет внебюджетных источников – 10, тыс.руб., за счет средств бюджета – 1,0 тыс.руб., за счет средств краевого бюджета- 8,8 тыс.руб., уничтожение дикорастущей конопли – бюджет поселения 3,0 тыс. руб.
В 2013 году была произведена оплата за разработку генерального плана поселка Кубанка за счет средств бюджета в сумме 366,3 тыс.руб.,

В целях предупреждения чрезвычайных ситуаций осуществлялась своевременная очитка населенного пункта от горючих отходов, мусора, сухой растительности за счет внебюджетных источников  на сумму 3,0 тыс.руб.